
Vnitrostátní a mezinárodní rozhodčí řízení 
před Rozhodčím soudem  

při HK ČR A AK ČR 
 

Autory této publikace jsou prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc. a JUDr. Dita Frintová, Ph.D., oba také 

rozhodci Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR. 

 

 

„Publikace je věnována problematice rozhodování majetkových sporů v rozhodčím řízení, jak 

vnitrostátnímu, tak i mezinárodnímu. Rozhodčí řízení má oproti řízení před obecnými soudy řadu výhod, 

je rychlejší, neformální, strany si mohou zvolit za rozhodce osoby, které považují za odborníky v daném 

oboru, je již 60 let vyřešena otázka uznání a výkonu tuzemských rozhodčích nálezů v zahraničí. Základní 

předpokladem pro možnost takového řešení sporů je uzavření rozhodčí smlouvy. Rozhodčí soud při HK 

ČR a AK ČR oslavuje v roce 2019 již 70 let od svého zřízení. Za ta léta rozhodl mnoho desítek tisíc sporů. 

Čtenář se může seznámit s celým postupem rozhodování sporů od podání žaloby po vydání konečného 

rozhodnutí rozhodčího nálezu. Vlastní text je doplněn příslušnými vzory a judikaturou Ústavního soudu, 

obecných soudů i Rozhodčího soudu. Publikace tak poskytne cenný návod, jak postupovat v konkrétních 

situacích. Je tak pomůckou jak pro odbornou veřejnost, studenty i osoby působící ve funkci rozhodce.“ 

 [www.martinus.cz/ zobrazeno 22.3.2019] 

 



Slavnostní křest knihy proběhl dne 12.3.2019 v prostorách Literární kavárny v budově Právnické fakulty 

UK, kde oba autoři rovněž působí. Křtu knihy se zúčastnila také předsedkyně Rozhodčího soudu, prof. 

JUDr. Marie Karfíková, CSc. a prezidenti obou komor, při kterých je Rozhodčí soud zřízen, tedy Ing. 

Vladimír Dlouhý, CSc., prezident Hospodářské komory ČR a Ing. Zdeněk Jandejsek, CSc., prezident 

Agrární komory ČR.  

 

 

 

 

 

Doufáme, že tato publikace bude přínosem pro všechny zájemce o rozhodčí řízení!  


